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Nombre: ENRIQUE VALENCIA Teléfono:
Potencia: 3.69 kW Fecha: 27 de Noviembre de 2024
Tarifa: 1B Nudmero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 754 kWh y pagas a CFE $ 2,117
TUPRODUCCIONCON G PANELES 869 kwh ypagasaCFE .-,
TE AHORRARAS 97.45 7% AL BIMESTRE $ 2,063 en pesos

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$12,704.00 MXN $327.00 MXN $12,377.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
7.8 ANOS 615 W 6 16.8 m >
TASA INTERNA DE
RETORNO
12.9 %
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AGENCIA DE ENERGIA
DEL PACIFICO

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 27 de Noviembre de 2024 27 de Diciembre de 2024
Folio No # 20240479
ENRIQUE VALENCIA
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Hoymiles Inverter 2000 W

1 Hoymiles Inverter 1000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXION

Subtotal $ 82,758.62

IVA $13,241.38

TOTAL (MXN) $96,000.00

E +529515699385 8 agenciadeenergiadp@gmail.com @ www.agenciadeenergiadelpacifico.com
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RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $12,704.00 $ 327.00 $0.00 $12,377.00 $12,377.00 $-83,623.00
2 $ 13,085.12 $336.81 $ 0.00 $12,748.31 $12,748.31 $-70,874.69
3 $13,477.67 $346.91 $0.00 $13,130.76 $13,130.76 $-57,743.93
4 $13,882.00 $357.32 $ 0.00 $13,524.68 $13,524.68 $-44,219.25
5 $14,298.46 $368.04 $0.00 $13,930.42 $13,930.42 $-30,288.83
6 $14,727.42 $379-08 $0.00 $14,348.34 $14,348.34 $ -15,940.49
7 $15,169.24 $390.46 $0.00 $14,778.79 $14,778.79 $-1,161.70
8 $15,624.32 $ 402.17 $0.00 $15,222.15 $15,222.15 $14,060.44
9 $16,093.05 $ 414.23 $0.00 $15,678.81 $15,678.81 $29,739.26
10 $16,575.84 $ 426.66 $0.00 $16,149.18 $16,149.18 $ 45,888.44
1 $17,073.11 $439.46 $0.00 $16,633.65 $16,633.65 $ 62,522.09
12 $17,585.31 $ 452.64 $0.00 $17,132.66 $17,132.66 $79,654.75
13 $18,112.87 $ 466.22 $0.00 $17,646.64 $17,646.64 $97,301.39
14 $18,656.25 $480.21 $ 0.00 $18,176.04 $18,176.04 $115,477.43
15 $19,215.94 $494.62 $0.00 $18,721.32 $18,721.32 $134,198.76
16 $19,792.42 $509.46 $ 0.00 $19,282.96 $19,282.96 $153,481.72
17 $20,386.19 $524.74 $0.00 $19,861.45 $19,861.45 $173,343.17
18 $20,997.78 $540.48 $0.00 $ 20,457.30 $20,457.30 $193,800.47
19 $21,627.71 $556.70 $0.00 $ 21,071.01 $ 21,071.01 $214,871.48
20 $22,276.54 $573.40 $0.00 $ 21,703.14 $ 21,703.14 $236,574.63
21 $22,944.84 $590.60 $0.00 $22,354.24 $22,354.24 $258,928.86
22 $23,633.18 $ 608.32 $ 0.00 $23,024.87 $23,024.87 $281,953.73
23 $24,342.18 $ 626.57 $0.00 $23,715.61 $23,715.61 $305,669.34
24 $ 25,072.44 $ 645.36 $0.00 $ 24,427.08 $24,427.08 $330,096.42
25 $ 25,824.62 $664.72 $0.00 $25,159.89 $ 25,159.89 $ 355,256.32
- invarsién del proyactc $65,000.00 N Ahoro scurmiade anual 5
- _.-lllllllllllllll
e [

=)

- T = [S = @ A = =Y D i T NS Al a5 S 1 i =Y P B ot e s
8 o o , X X . . . i s g v -
e i i L e g

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA
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Generacién de energia

Consumo actual

A \
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Generacion de energia

I Consumo actual kWh [l Generacin de energia KWh

Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Movw-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
930.6 1,009.6 943.1 910.8 808.7 914.7
754.0 754.0 754.0 754.0 754.0 754.0

@ LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



